
PAGINA: 1
03/05/2011

08:14:19

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2010

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

1

1 . 1 .   2

1 . 1 .   3

1 . 1 .   4

1 . 1 .   5

1 . 1 .   6

1 . 2 .   1

1 . 3 .   1

1 . 3 .   2

1 . 3 .   3

1 . 4 .   1

1 . 4 .   2

1 . 5 .   1

1 . 5 .   2

1 . 5 .   3

1 . 5 .   4

1 . 1 .   2    1

1 . 1 .   3    3

1 . 1 .   4    1

1 . 1 .   5    3

1 . 1 .   6    1

1 . 2 .   1    1

1 . 3 .   1    1

1 . 3 .   1    2

1 . 3 .   1    3

1 . 3 .   1    4

1 . 3 .   1    5

1 . 3 .   1    6

1 . 3 .   1    7

1 . 3 .   1    9

1 . 3 .   2    1

1 . 3 .   2    2

1 . 3 .   2    3

1 . 3 .   2    4

1 . 3 .   2    6

1 . 3 .   2    7

1 . 3 .   2    8

1 . 3 .   2    9

1 . 3 .   2  10

1 . 3 .   3    1

1 . 3 .   3    2

1 . 3 .   3    3

1 . 3 .   3    4

1 . 3 .   3    5

1 . 3 .   3    9

1 . 4 .   1    1

1 . 4 .   1    2

1 . 4 .   1    3

1 . 4 .   1    4

1 . 4 .   2    1

1 . 4 .   2    2

1 . 4 .   2    3

1 . 5 .   1    1

1 . 5 .   1    2

1 . 5 .   1    3

1 . 5 .   2    1

1 . 5 .   2    2

1 . 5 .   3    1

1 . 5 .   4    1

   1 758 000

   44 934 113

    648 761

    131 471

   206 935 264    87 435 280

  1 331 817 890

   12 453 542

   29 721 387

    193 883

   30 203 086

   20 849 419

   94 680 148

   13 940 506

   8 484 943

   525 275 381

   105 273 738

   323 844 038

   55 089 342

   59 480 749

   14 091 885

   162 480 824

   2 455 395

   187 837 334

   7 387 009

   73 847 269

   490 749 387

   205 543 962

   39 847 593

  1 764 561 906

   10 086 803

   20 631 199

   7 035 432   1 088 165 478

   60 366 792

   41 019 847

   15 481 326

   10 447 200

   62 057 583     80 000

   151 439 560

    392 810

   78 656 222

   7 954 413

   274 812 879

   4 797 943

   1 758 000

   44 934 113

    648 761

    131 471

   294 370 544

  1 331 817 890

   12 453 542

   29 721 387

    193 883

   30 203 086

   20 849 419

   94 680 148

   13 940 506

   8 484 943

   525 275 381

   105 273 738

   323 844 038

   55 089 342

   59 480 749

   14 091 885

   162 480 824

   2 455 395

   187 837 334

   7 387 009

   73 847 269

   490 749 387

   205 543 962

   39 847 593

  1 764 561 906

   10 086 803

   20 631 199

  1 095 200 910

   60 366 792

   41 019 847

   15 481 326

   10 447 200

   62 137 583

   151 439 560

    392 810

   78 656 222

   7 954 413

   274 812 879

   4 797 943

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   1 758 000

   44 934 113

    648 761

    131 471

   206 935 264    87 435 280

  1 331 817 890

   210 526 914

  1 435 828 686

  2 581 937 126

   37 753 434   1 148 532 270

   66 948 373

   213 889 953     80 000

   86 610 635

   274 812 879

   173 697 943

   1 758 000

   44 934 113

    648 761

    131 471

   294 370 544

  1 331 817 890

   210 526 914

  1 435 828 686

  2 581 937 126

  1 186 285 704

   66 948 373

   213 969 953

   86 610 635

   274 812 879

   173 697 943

   254 407 609    87 435 280

  1 331 817 890

  4 228 292 726

   104 701 807   1 148 532 270

   693 224 846    173 777 943

   341 842 889

  1 331 817 890

  4 228 292 726

  1 253 234 077

   867 002 789

  5 198 332 438   9 376 875 243    278 479 750   2 567 785 440   17 421 472 871

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
03/05/2011

08:14:19

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2010

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

1

1 . 5 .   4

1 . 5 .   5

1 . 6 .   2

1 . 6 .   3

1 . 6 .   5

1 . 7 .   1

1 . 8 .   1

1 . 8 .   2

1 . 5 .   4    2

1 . 5 .   5    1

1 . 6 .   2    1

1 . 6 .   2    2

1 . 6 .   3    1

1 . 6 .   5    1

1 . 7 .   1    1

1 . 8 .   1    1

1 . 8 .   1    2

1 . 8 .   2    1

1 . 8 .   2    2

   168 900 000

   117 911 379

    107 478

    33 587

    229 797

    914 500

   21 121 895

  3 700 716 922

  3 253 650 000

   460 508 321

  1 962 000 000

   168 900 000

   117 911 379

    107 478

    33 587

    229 797

    914 500

   21 121 895

  3 700 716 922

  3 253 650 000

   460 508 321

  1 962 000 000

  5 198 332 438   9 376 875 243    278 479 750   2 567 785 440

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL
EXTERIOR

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  17 421 472 871

   173 697 943

   117 911 379

    141 065

    229 797

    914 500

   21 121 895

  6 954 366 922

  2 422 508 321

   173 697 943

   117 911 379

    141 065

    229 797

    914 500

   21 121 895

  6 954 366 922

  2 422 508 321

   693 224 846    173 777 943

   1 285 362

   21 121 895

  9 376 875 243

   867 002 789

   1 285 362

   21 121 895

  9 376 875 243

  5 198 332 438   9 376 875 243    278 479 750   2 567 785 440   17 421 472 871

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


