MEF/DGPP

03/05/2011

08:14:19

**CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2010** 

CIR19A7F

PAGINA:

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

(EN NUEVOS SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

1.1 IMF 1.1. 2 IMF 1.1. 2 1 IMF 1.1. 3 IMF 1.1. 3 3 IMF 1.1. 4 IMF 1.1. 4 1 IMF 1.1. 5 OT 1.1. 5 3 MU	GRESOS PRESUPUESTARIOS PUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS PUESTO A LA PROPIEDAD PUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE PUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO PUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS PUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES PUESTOS A LAS IMPORTACIONES IROS INGRESOS IMPOSITIVOS	5 198 332 438 254 407 609 1 758 000 1 758 000 44 934 113 44 934 113 648 761 648 761	9 376 875 243	278 479 750	2 567 785 440 87 435 280	17 421 472 871 341 842 889
1.1 IMF 1.1. 2 IMF 1.1. 2 1 IMF 1.1. 3 IMF 1.1. 3 3 IMF 1.1. 4 IMF 1.1. 4 1 IMF 1.1. 5 OT 1.1. 5 3 MU	PUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS PUESTO A LA PROPIEDAD PUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE PUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO PUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS PUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES PUESTOS A LAS IMPORTACIONES	254 407 609 1 758 000 1 758 000 44 934 113 44 934 113 648 761	9 370 673 243	270 479 730		341 842 889
1.1. 2 IMF 1.1. 2 1 IMF 1.1. 3 IMF 1.1. 3 3 IMF 1.1. 4 IMF 1.1. 4 1 IMF 1.1. 5 OT 1.1. 5 3 MU	PUESTO A LA PROPIEDAD PUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE PUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO PUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS PUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES PUESTOS A LAS IMPORTACIONES	1 758 000 1 758 000 44 934 113 44 934 113 648 761			2	
1.1. 3 IMF 1.1. 3 3 IMF 1.1. 4 IMF 1.1. 4 1 IMF 1.1. 5 OT 1.1. 5 3 MU	PUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO PUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS PUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES PUESTOS A LAS IMPORTACIONES	44 934 113 44 934 113 648 761				1 758 000
1.1. 3 3 IMF 1.1. 4 IMF 1.1. 4 1 IMF 1.1. 5 OT 1.1. 5 3 MU	PUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS PUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES PUESTOS A LAS IMPORTACIONES	44 934 113 648 761				1 758 000
1.1. 4 IMF 1.1. 4 1 IMF 1.1. 5 OT 1.1. 5 3 MU	PUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES PUESTOS A LAS IMPORTACIONES	648 761				44 934 113
1.1. 4 1 IMF 1.1. 5 OT 1.1. 5 3 MU	PUESTOS A LAS IMPORTACIONES					44 934 113
1.1. 5 OT 1.1. 5 3 MU		648 761				648 761
1.1.5 3 MU	TROS INGRESOS IMPOSITIVOS					648 761
		131 471				131 471
1 1 6 CO	ULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	131 471				131 471
	ONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	206 935 264			87 435 280	294 370 544
	ONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	206 935 264			87 435 280	294 370 544
	ONTRIBUCIONES SOCIALES				1 331 817 890	1 331 817 890
	SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL				1 331 817 890	1 331 817 890
	PORTES PREVISIONALES				1 331 817 890	1 331 817 890
	ENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	4 228 292 726				4 228 292 726
	ENTA DE BIENES ENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	210 526 914 12 453 542				210 526 914 12 453 542
	ENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	29 721 387				29 721 387
	ENTA DE PRODUCTOS MINERALES	193 883				193 883
	ENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	30 203 086				30 203 086
	ENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	20 849 419				20 849 419
	ENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	94 680 148				94 680 148
1.3.1 7 VE	ENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	13 940 506				13 940 506
1.3.1 9 VE	ENTA DE OTROS BIENES	8 484 943				8 484 943
1.3.2 DE	ERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	1 435 828 686				1 435 828 686
1.3.2 1 DE	ERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	525 275 381				525 275 381
1.3.2 2 DE	ERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	105 273 738				105 273 738
1.3.2 3 DE	ERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	323 844 038				323 844 038
	ERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	55 089 342				55 089 342
	ERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	59 480 749				59 480 749
	ERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	14 091 885				14 091 885
CO	ERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y DMUNICACIONES ERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	162 480 824 2 455 395				162 480 824 2 455 395
1.3. 2 10 OT	TROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	187 837 334				187 837 334
1.3.3 VE	ENTA DE SERVICIOS	2 581 937 126				2 581 937 126
1.3.3 1 SE	ERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	7 387 009				7 387 009
1.3.3 2 SE	RVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	73 847 269				73 847 269
	ERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	490 749 387				490 749 387
	ERVICIOS DE SALUD	205 543 962				205 543 962
	GRESO POR ALQUILERES	39 847 593				39 847 593
	TROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	1 764 561 906				1 764 561 906
	DNACIONES Y TRANSFERENCIAS			104 701 807	1 148 532 270	1 253 234 077
	DNACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES E GOBIERNOS EXTRANJEROS			37 753 434 10 086 803	1 148 532 270	1 186 285 704 10 086 803
	E ORGANISMOS INTERNACIONALES			20 631 199		20 631 199
	E OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO			7 035 432	1 088 165 478	1 095 200 910
	DR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				60 366 792	60 366 792
	DNACIONES DE CAPITAL			66 948 373		66 948 373
	E GOBIERNOS EXTRANJEROS			41 019 847		41 019 847
1.4.22 OR	RGANISMOS INTERNACIONALES			15 481 326		15 481 326
1.4.2 3 DE	OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO			10 447 200		10 447 200
1.5 OT	TROS INGRESOS	693 224 846		173 777 943		867 002 789
1.5.1 RE	ENTAS DE LA PROPIEDAD	213 889 953		80 000		213 969 953
1.5.11 RE	ENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	62 057 583		80 000		62 137 583
	ENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	151 439 560				151 439 560
	TRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	392 810				392 810
	JLTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	86 610 635				86 610 635
	ULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	78 656 222				78 656 222
	ANCIONES	7 954 413				7 954 413
	PORTES POR REGULACION	274 812 879				274 812 879
	PORTES POR REGULACION  PANSEEDENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES	274 812 879		170 (07 040		274 812 879
	RANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES RANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA			173 697 943 4 797 943		173 697 943 4 797 943
	E DONACIONES			+ 171 743		7 /7/ 743

MEF/DGPP

## **CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2010**

03/05/2011 08:14:19

## DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

(EN NUEVOS SOLES)

CIR19A7F

PAGINA: 2

## CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

Ca. Ge, Sg.	FTE. FINANCIAMIENTO DENOMINACIÓN	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	5 198 332 438	9 376 875 243	278 479 750	2 567 785 440	17 421 472 871
1.5	OTROS INGRESOS	693 224 846		173 777 943		867 002 789
1.5.4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			173 697 943		173 697 943
1.5.42	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			168 900 000		168 900 000
1.5.5	INGRESOS DIVERSOS	117 911 379				117 911 379
1.5.5 1	INGRESOS DIVERSOS	117 911 379				117 911 379
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1 285 362				1 285 362
1.6.2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	141 065				141 065
1.6.2 1	VENTA DE VEHICULOS	107 478				107 478
1.6.22	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	33 587				33 587
1.6.3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	229 797				229 797
1.6.3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	229 797				229 797
1.6.5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	914 500				914 500
1.6.5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	914 500				914 500
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	21 121 895				21 121 895
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	21 121 895				21 121 895
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	21 121 895				21 121 895
1.8	ENDEUDAMIENTO		9 376 875 243			9 376 875 243
1.8.1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		6 954 366 922			6 954 366 922
1.8.1 1	CREDITOS EXTERNOS		3 700 716 922			3 700 716 922
1.8.1 2	COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL EXTERIOR		3 253 650 000			3 253 650 000
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		2 422 508 321			2 422 508 321
1.8.2 1	CREDITOS INTERNOS		460 508 321			460 508 321
1.8.2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES		1 962 000 000			1 962 000 000
TOTAL GE	NERAL :	5 198 332 438	9 376 875 243	278 479 750	2 567 785 440	17 421 472 871